
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛОБНИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 20 марта 2003 г. N 35/375 

 О ЛЬГОТАХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ПО УПЛАТЕ 

 ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА ЗА ЗЕМЛИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫЕ ДЛЯ 

 ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ГОРОДЕ 

 ЛОБНЕ 

 

 В целях социальной защищенности жителей города Лобни, учитывая предложения главы 

 города, а также планово-бюджетной комиссии, комиссии по экономической политике и комиссии по 

 строительству,  землепользованию и экологии, Совет депутатов решил: 
 
 1. Установить в городе Лобне и пос. Луговая в 2003 году льготы физическим лицам по уплате 

 земельного налога за земли, предназначенные для индивидуального жилищного строительства. 
 
 2. Лицам, имеющим земельные участки или приобретенные ими с 2000 по 2003 годы для целей, 

 указанных в п. 1 данного решения, земельный налог устанавливается в размере 3% от ставки 

 земельного налога в пределах норм предоставления (1200 кв. м). 
 
 За часть земельного участка, превышающего норму предоставления, земельный налог 

 устанавливается в размере 6% от ставки земельного налога. 
 
 3. Лицам, имеющим земельные участки или приобретенные ими ранее 2000 года, земельный 

 налог устанавливается в размере 10% ставки земельного налога в пределах норм предоставления 

 (1200 кв. м). 
 
 За часть земельного участка, превышающую норму предоставления, земельный налог 

 устанавливается в размере 20% от ставки земельного налога. 
 
 4. Налоговые льготы предоставляются в части средств, поступающих в бюджет города Лобни. 
 
 5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по 

 строительству,  землепользованию и экологии Комолова Е.В. 
 
 6. Срок действия данного решения по 31 декабря 2003 года включительно. 
 
 7. Данное решение опубликовать в газете "Лобня". 

 

 Глава города Лобни 
 
 С.С. Сокол 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

